CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A
Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto a

secretaria de obras do Município para efetuar plano de recapeamento asfáltico na

Rua dos Indaiás..

JUSTIFICATIVA

           Em passagem pela Rua dos Indaiás, constatei que a mesma se encontra com

diversos buracos na camada asfaltica praticamente em toda sua extensão, o

recapeamento se faz necessário e urgente, devido às péssimas condições em que a

mesma se encontra, prejudicando o acesso e oferecendo riscos para os motoristas

que por ali transitam.

           Lembrando que a rua dos Indaiás é uma das vias mais movimentadas de

indaiatuba, a qual serve de acesso para a rodovíaria, saida para rodovias, bem

como  acesso a região central de nosso município.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

                       Sala das Sessões, 06 de agosto de 2020.

PROT-CMI 1622/2020
07/08/2020 - 08:59
PROT-CMI 1622/2020
07/08/2020 - 08:59
IND 1109/2020